SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ

          TTYT TX HƯƠNG THỦY
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 635  /TTr-TTYT                           Hương Thủy, ngày 13 tháng  06  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt cấu hình, thông số kĩ thuật các trang thiết bị y tế mua

sắm năm 2024 của Trung tâm y tế thị xã Hương Thuỷ

Kính gửi :    - Sở Y tế

- Hội đồng Khoa học kĩ thuật ngành Y tế.

Căn cứ quyết định số 2875/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm y tế thị xã Hương Thủy;

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-SYT ngày 31 tháng 03 năm 2023 của Sở Y

tế về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng thuộc ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-SYT ngày 04 tháng 04 năm 2024 của Sở Y

tế về việc giao dự toán chi sự nghiệp y tế lần 2 năm 2024 cho Trung tâm y tế thị

xã Hương Thuỷ.

Căn cứ Biên bản họp Ban chấp hành Đảng Uỷ, Ban chấp hành Công đoàn

trung tâm y tế thị xã Hương Thuỷ về mua sắm trang thiết bị y tế năm 2024.

Căn cứ biên bản họp Hội đồng KHKT TTYT thị xã Hương Thủy ngày 03

tháng 05 năm 2024 của Hội đồng KHKT TTYT thị xã Hương Thủy về việc xây

dựng, thông qua cấu hình và ngân sách mua sắm trang thiết bị năm 2024.

Căn cứ Công văn số 1706/SYT-KHTC ngày 04 tháng 06 năm 2024 của

Sở Y tế về việc trả lời TTYT thị xã Hương Thủy về xin chủ trương mua sắm

trang thiết bị.

Để đáp ứng tốt công tác khám chữa bệnh và nâng cao chất lượng điều trị,

TTYT thị xã Hương Thủy có nhu cầu mua sắm một số trang thiết bị sau:

1. Danh mục trang thiết bị dự kiến mua sắm:

STT Tên thiết bị Số lượng

dự kiến

mua sắm

Kinh phí dự

kiến( đvt:

đồng)

Nguồn kinh phí

1 Máy giặt công nghiệp 01 350.000.000 Nguồn chi sự nghiệp y tế

năm 2024

2 Máy X-Quang nha khoa 01 45.000.000 Nguồn thu để lại của đơn vị

2. Định mức trang thiết bị y tế:

     Trung tâm y tế thị xã Hương Thủy được phê duyệt định mức trang thiết bị

theo Quyết định số 281/QĐ-SYT ngày 31 tháng 03 năm 2023 của Sở Y tế về

việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng

thuộc ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế. Qua rà soát, đối chiếu thì số trang thiết

bị dự kiến mua sắm không vượt quá tiêu chuẩn, định mức các trang thiết bị đã

được phê duyệt, cụ thể như sau:

STT Tên thiết bị Định mức

được phê

duyệt

Số lượng

hiện có

Số lượng dự

kiến mua sắm

Ghi chú

1 Máy giặt công nghiệp 02 01 01 Đã hỏng

2 Máy X-Quang nha khoa 01 0 01 Chưa có

3. Tính cấp thiết và hiệu quả của việc mua sắm trang thiết bị:

 -    Máy giặt công nghiệp: Đơn vị có 01 máy giặt công nghiệp được trang bị

cách đây hơn 10 năm, hiện đã hư hỏng và không còn hoạt động được nữa. Trong

khi đó nhu cầu giặt, rửa các vật dụng y tế, đồ bẩn là thường xuyên, liên tục với

khối lượng lớn. Đợn vị đã mua 01 máy giặt thông thường với dung tích giặt khá

lớn để đưa vào hoạt động. Tuy nhiên vẫn không thể đáp ứng được nhu cầu.

-     Máy X- Quang nha khoa: hiện tại đơn vị chưa có máy X-Quang nha khoa,

trong khi đó nhu cầu của bệnh nhân về điều trị các bệnh lý răng hàm mặt tại đơn

vị là rất lớn.

     Vì vậy, việc đầu tư mua sắm các trang thiết bị trên là thực sự cần thiết cho

đơn vị.

4. Hồ sơ xin phê duyệt cấu hình, thông số kĩ thuật các trang thiết bị y tế mua

sắm năm 2024 của Trung tâm y tế thị xã Hương Thuỷ bao gồm:

-    Tờ trình về việc phê duyệt cấu hình, thông số kĩ thuật các trang thiết bị y tế

mua sắm năm 2024 của Trung tâm y tế thị xã Hương Thuỷ.

-    Biên bản họp Hội đồng KHKT trung tâm y tế thị xã Hương Thủy.

-    Danh mục, cấu hình, thông số kĩ thuật của các trang thiết bị mua sắm: Phụ lục

1, 2.

-    Quyết định phê duyệt nguồn kinh phí sử dụng mua sắm trang thiết bị y tế.

-    Biên bản họp Ban chấp hành Đảng uỷ TTYT thị xã Hương Thuỷ về mua sắm

trang thiết bị năm 2024.

- Biên bản họp Ban chấp hành Công đoàn cơ sở về mua sắm trang thiết bị y tế

năm 2024.

    Trung tâm y tế thị xã Hương Thủy kính trình Sở Y tế, Hội đồng KHKT ngành

Y tế xem xét và phê duyệt để TTYT thị xã Hương Thủy tiến hành các thủ tục

mua sắm, sớm đưa máy vào hoạt động, phục vụ công tác khám chữa bệnh.

    Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu KHNV,VT

                       GIÁM ĐỐC

                        Nguyễn Văn Vỹ

		2024-06-13T15:42:55+0700
	Việt Nam
	Trung tâm y tế thị xã Hương Thủy<bvhthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!